соответствующим образом согласно порядку предоставления информации в текущем
периоде.
Влияние основных изменений на порядок предоставления информации в отдельном отчете
о финансовом положении на 31 декабря 2021 года, следующее:

• Порядок представления прочих финансовых активов, оцениваемых по справедливой
стоимости, был изменен таким образом, что данные активы были представлены в
составе прочих активов.

тыс. тенге

Ранее
представленные

данные

 Влияние
реклассифи-

кации

 После
реклассифи-

кации
Финансовые активы, оцениваемые по
справедливой стоимости через
прибыль или убыток 10,607  (10,607)  -
Прочие активы 28,167  10,607  38,774

Влияние основных изменений на порядок предоставления информации в отдельном отчете
о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2021 года, следующее:

• Порядок представления приобретений, продаж и погашений инвестиционных
финансовых активов был изменен таким образом, что данные движения были
представлены, как движения денежных средств от инвестиционной деятельности.

тыс. тенге

Ранее
представленные

данные

 Влияние
реклассифи-

кации

 После
реклассифи-

кации
Чистая величина денежных средств
полученных от/ (использованных в)
операционной деятельности до
уплаты подоходного налога 16,149,210  (25,873,946)  (9,724,736)
Чистая величина денежных средств,
полученных от/ (использованных в)
операционной деятельности 15,149,542  (25,873,946)  (10,724,404)
Чистый поток денежных средств
(использованных в)/полученных от
инвестиционной деятельности (5,534,666)  25,873,946  20,339,280

3 Основные положения учетной политики
Компания последовательно применяла следующие положения учетной политики ко всем
периодам, представленным в данной отдельной финансовой отчетности.

(a) Организация, специализирующаяся на венчурных инвестициях

Компания считает, что она соответствует статусу организации, специализирующейся на
венчурных инвестициях, ввиду того что Компания отвечает следующим критериям:

• основным видом деятельности Компания является инвестирование средств в целях
получения текущего дохода, выгод от прироста стоимости капитала либо и того, и
другого;

• инвестиционную деятельность Компания можно чётко и объективно выделить из